
SAMMANFATTNING - ERFARENHETER
Brand i golv och trossbotten, orsakat av tänd brasa i eldstad utan gnistgaller. Eldstaden
belagd med eldningsförbud, då byggnaden stått tom i många år före nuvarande ägarens
inflyttning.
Kostnaden för besiktning uppgavs vara orsaken till eldning utan föregående besiktning
av sakkunnig.

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Larm om brand i ensligt beläget bostadshus, X-by.
Larmet inkom lördagen xxxx-xx-xx, kl. 08:14.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandinspektör Jan Nordin besökte platsen tisdagen yyyy-yy-yy, efter kontakt med
försäkringsbolag X, som övertog ansvaret efter att räddningstjänsten avslutats.

BESKRIVNING AV OBJEKTET
Tvåvånings arbetarbostad med äldsta delarna från 1700-talet. Övervåning byggdes på i
början av 1900-talet.
Ingen brandvarnare fanns, då det ryker in vid tändning i någon av eldstäderna.
Trädgårdsslang, färdig att kopplas till vattenkran i stället för handbrandsläckare.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN
Händelseförloppet innan brandkåren kom fram har berättats för mig av fastighetsägare
NN.

NN, numer ensamboende med fyra katter, vaknar kraftigt hostande.
”Dimma i hela rummet”, och han rullar ned på golvet och försöker krypa ut ur
rummet. Hittar inte ut först, men efter att ha slagit i sängen kan han orientera sig och
kommer ut i hallen.
På vägen har han upptäckt hålet i golvet där det brinner, så han kopplar vattenslangen
och försöker släcka, och därefter larmar han.

Deltidsstyrkan är på plats 22 min. efter larmet, sågar upp golvet och släcker
kvarvarande glöd med c:a 50 l vatten.

Ägaren transporteras till sjukhuset, där han får ligga kvar drygt en vecka.

UNDERSÖKNING
När jag kommer fram möts jag av en ivrig katt, och inne i huset finner jag tre till.
Katterna har egen ut- och ingång, och en bekant åker dit och matar dem när NN är på
sjukhuset. 

Inga synliga skador utanpå byggnaden, och efter saneringsarbetet märks ingenting inne,
förutom i rummet där branden startat.
Golvet uppsågat och rummet utrensat. En stenplatta finns framför öppna spisen, men
inget gnistgaller har funnits enligt NN. Trossbottenfyllningen består av torvströ.

Skorstenen synes renoverad över tak, men ej kontrollerad av sotare.
Provtryckning görs efter branden, och inga otätheter upptäcks runtom, men visst
läckage mellan två rökkanaler.
I samband med inflyttningen togs kontakt med sotare, men det fullföljdes inte med
anmälan att man skulle börja elda, och besiktning gjordes därför inte.

Fastigheten köptes 1999, och var då mest ett tomt skal. Sambon tröttnade efter ett par
år, och renoveringen låg nere, men har påbörjats igen.

Efter att ha matat katterna lämnade jag platsen, och har därefter kontaktat NN via
telefon, och även talat med räddningsledare och sotarmästare.

SPRIDNINGSRISK
Utan ägarens släckinsats hade byggnaden troligen brunnit ner.
Lyckliga omständigheter förhindrade dödsbrand.



SLUTSATSER
Branden har orsakats av gnista eller något som fallit ut från eldstaden.

ERFARENHETER OCH FÖRSLAG
Samkörning mellan olika register kan behövas, samt kontroll vid fastighetsöverlåtelser.

ÅTGÄRDER
Kopia av rapporten har sänts till Räddningsverket.


